
CITTA’ DI POTENZA

Registro dei provvedimenti sindacali n.157 del 10/12/2024

I L    S I N D A C O

 PREMESSO   che  con Decreto Prefettizio prot. n. 168/1° sett. del 28 gennaio 2000, rilasciato dalla
Prefettura di Potenza all’Ispettore Capo di Polizia Locale Lovallo Margherita,  nata a XXXXX il  
XXXXX,  è stata attribuita la qualifica di “agente di pubblica sicurezza”;

 DATO ATTO    che  con Provvedimento  Sindacale n. 180 del 04 dicembre 2019 è stata assegnata 
in via continuativa all’Ispettore Capo di Polizia Locale Lovallo Margherita l’arma d’ordinanza  
pistola semiautomatica marca P. Beretta  mod. 98FS cal. 9x21 matr. n. H14097P munita di due  
caricatori con quindici cartucce, registrata con n. 79/bis del registro armi di questo  Comando,  
vidimato dalla Questura di Potenza;

 PRESO ATTO   della disposizione di servizio del Comando di Polizia Locale,  registrata al n.  
0108729/2024 di protocollo comunale il 24 ottobre 2024, con la quale la dott.ssa Lovallo è stata 
adibita “alle equivalenti mansioni amministrative, con assegnazione all’Ufficio Contenzioso del  
Comando di Polizia Locale”;

 VERIFICATO   che l’arma in argomento è detenuta nei locali deposito del materiale d’armamento 
del  Comando di Polizia Locale;

 RITENUTO   di  dover  procedere  alla  revoca  del  provvedimento  Sindacale  di  assegnazione  
dell’arma n. 180 del 04 dicembre 2019;

 VISTI  :
a) la legge 7 marzo 1986, n° 65 e ss.mm.ii.;
b) la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
c) il Decreto del Ministro dell’Interno del 4 marzo 1987, n° 145, e ss.mm.ii.;
d) la legge della Regione Basilicata n. 41/2009 e ss.mm.ii.;
e) il  vigente  Regolamento  Comunale  per  la  tenuta  e  la  conservazione  delle  armi  approvato  con

deliberazione di C.C. n. 49/1989 ed omologato dal Ministero dell’Interno ai sensi dell’art. 11 della
legge n. 65/1986;

DECRETA 

per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  e  qui  integralmente  richiamate,  è  revocato,  con  effetto
immediato il provvedimento Sindacale n. 180 del 04 dicembre 2019, con il quale è stata assegnata in
via continuativa  l’arma d’ordinanza: pistola semiautomatica marca P. BERETTA mod. 98FS cal. 9x21
matr.  n.  H14097P,  all’Ispettore  Capo  di  Polizia  Locale  Lovallo  Margherita,   nata  a  XXXXX  il
XXXXX;

DISPONE 

che copia del presente provvedimento venga trasmessa alla dott.ssa Lovallo Margherita per opportuna
conoscenza e all’Ispettore Superiore Fanuele Antonio, consegnatario del materiale d’armamento del



Comando di Polizia Locale, per i provvedimenti di competenza, nonché alla Prefettura e alla Questura
di Potenza e all’Ufficio Organizzazione e gestione del personale di questo Ente per quanto di specifica
competenza.

      
      
 Pratica istruita dalla Dirigente/Comandante
 Dott.ssa Maria SANTORO  con l’Isp. Sup. Antonio FANUELE

                            IL SINDACO
                                Avv. Vincenzo Telesca


		2024-12-10T09:43:53+0100
	VINCENZO TELESCA




